

بنك القاهرة عمان

(إدارة وفروع فلسطين)

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير المدققة)

31 آذار 2026

قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة
كما في 31 آذار 2026

31 كانون الأول 2025	31 آذار 2026	
مدققة	غير مدققة	
دينار أردني	دينار أردني	
		الموجودات
182,499,244	133,734,031	نقد وأرصدة لدى سلطة النقد الفلسطينية
37,325,810	59,537,701	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
21,865,288	24,062,083	أرصدة وودائع لدى المركز الرئيسي
438,899,306	442,260,501	تسهيلات ائتمانية مباشرة
7,306,504	7,312,919	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الآخر
143,683,463	143,696,782	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
9,541,311	9,295,710	عقارات وآلات ومعدات
572,923	606,303	مشاريع تحت التنفيذ
1,084,903	1,031,035	موجودات غير ملموسة
1,980,191	1,977,165	حق استخدام الأصول
5,083,048	5,341,954	موجودات ضريبية مؤجلة
9,481,114	7,828,374	موجودات أخرى
859,323,105	836,684,558	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات
30,046,931	6,305,221	ودائع سلطة النقد الفلسطينية
30,337,510	37,219,991	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
647,464,594	642,652,869	ودائع العملاء
12,860,471	12,616,046	تأمينات نقدية
22,415,776	21,977,134	أموال مقترضة
9,296,966	9,589,754	مخصصات متنوعة
3,087,073	2,422,383	مخصصات الضرائب
2,110,538	2,057,140	مطلوبات متعلقة بعقود الإيجار
12,278,611	11,051,043	مطلوبات أخرى
769,898,470	745,891,581	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
53,175,000	53,175,000	رأس المال المدفوع
12,532,642	12,532,642	احتياطي إجباري
3,330,354	3,330,354	احتياطي مخاطر مصرفية عامة
10,431,997	10,431,997	احتياطي التقلبات الدورية
4,723,822	4,726,873	احتياطي القيمة العادلة
5,230,820	6,596,111	أرباح مدورة
89,424,635	90,792,977	صافي حقوق المركز المالي
859,323,105	836,684,558	مجموع المطلوبات وصافي حقوق الملكية

1

1915

19.5.2026

قائمة الدخل المرحلية الموحدة المختصرة
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		
2025	2026	
غير مدققة	غير مدققة	
دينار أردني	دينار أردني	
9,858,571	10,253,645	الفوائد الدائنة
(2,223,143)	(2,627,449)	الفوائد المدينة
7,635,428	7,626,196	صافي إيرادات الفوائد
712,054	618,265	صافي إيرادات العمولات
8,347,482	8,244,461	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
516,953	685,430	أرباح عملات أجنبية
17,775	17,775	أرباح موجودات مالية
172,760	102,383	إيرادات أخرى
9,054,970	9,050,049	إجمالي الدخل
		المصروفات
(2,843,901)	(2,981,990)	نفقات الموظفين
(2,249,824)	(2,415,392)	مصاريف تشغيلية أخرى
(411,378)	(387,976)	استهلاكات وإطفاءات
(149,443)	(157,811)	مصروف إطفاء حق استخدام الإيجار
(16,647)	(14,978)	مصروف فوائد عقود الإيجار
(2,600,000)	(1,189,541)	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
-	(1,500)	مخصص قضايا
(8,271,193)	(7,149,188)	إجمالي المصروفات
783,777	1,900,861	ربح الفترة قبل الضرائب
(445,139)	(535,575)	(مصروف) استرداد الضرائب
338,638	1,365,286	ربح الفترة

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink with the date 1915 below it.

Handwritten signature in blue ink with the date 19.5.2026 below it.

قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

لثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار	
2025	2026
غير مدققة	غير مدققة
دينار أردني	دينار أردني
338,638	1,365,286
365,288	3,051
365,288	3,051
703,926	1,368,337

ربح الفترة

بنود الدخل الشامل الأخرى:

بنود لن يتم إعادة تصنيفها إلى قائمة الدخل
في فترات لاحقة:

التغير في القيمة العادلة

إجمالي بنود الدخل الشامل الآخر للفترة

صافي الدخل الشامل للفترة




19.5.2026

بنك القاهرة عمان والشركة التابعة له - فروع فلسطين

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة المختصرة
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

صافي حقوق الملكية	أرباح مدورة	إحتياطي				مخاطر مصرفية عامة	إجباري	رأس المال المدفوع
		القيمة العادلة	التقلبات الدورية	دينار أردني	دينار أردني			
89,424,635	5,230,820	4,723,822	10,431,997	3,330,354	12,532,642	53,175,000		
1,365,286	1,365,286	-	-	-	-	-	ربح الفترة	
3,051	-	3,051	-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر	
1,368,337	1,365,286	3,051	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة	
90,792,972	6,596,106	4,726,873	10,431,997	3,330,354	12,532,642	53,175,000	الرصيد في نهاية الفترة (غير مدقق)	
92,649,495	10,520,046	2,873,376	10,431,997	3,330,354	12,318,722	53,175,000		
338,638	338,638	-	-	-	-	-	ربح الفترة	
365,288	-	365,288	-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر	
703,926	338,638	365,288	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة	
93,353,421	10,858,684	3,238,664	10,431,997	3,330,354	12,318,722	53,175,000	الرصيد في نهاية الفترة (غير مدقق)	

السيد

1915

19.5.2026

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

31 آذار 2025	31 آذار 2026	إيضاح
دينار أردني	دينار أردني	
783,777	1,900,859	أنشطة التشغيل
		ريح السنة قبل الضرائب
		تعديلات:
411,378	387,977	استهلاكات وإطفاءات
324,196	317,015	مخصصات متنوعة
2,600,000	1,189,540	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة، بالصافي
149,443	157,811	إطفاء موجودات حق استخدام الإيجار
16,647	14,978	فوائد عقود الإيجار
-	324	خسائر استبعاد عقارات وممتلكات ومعدات
-	18,255	بنود أخرى غير نقدية
4,285,441	3,986,759	
		التغير في الموجودات والمطلوبات:
(11,656,699)	(4,410,376)	تسهيلات ائتمانية مباشرة
12,731,763	11,586,881	الاحتياطي الإلزامي النقدي
-	(10,703)	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية تستحق خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر
(72,508)	-	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية تستحق خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر
(246,888)	1,620,872	موجودات أخرى
11,868,471	(4,811,726)	ودائع العملاء
(3,992)	(244,422)	تأمينات نقدية
(433,384)	(438,641)	أموال مقترضة
(726,996)	(1,360,917)	مطلوبات أخرى
15,745,208	5,917,727	صافي النقد من أنشطة التشغيل قبل الضرائب والمخصصات المدفوعة
(253,516)	(24,227)	مخصصات متنوعة مدفوعة
(4,896)	(1,459,171)	مخصصات ضرائب مدفوعة
15,486,796	4,434,329	صافي النقد من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(10,123,281)	-	شراء موجودات مالية بالكلفة المطفأة
10,000,000	-	استحقاق موجودات مالية بالكلفة المطفأة
(487,794)	(122,212)	شراء عقارات وممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ وموجودات غير ملموسة
(611,075)	(122,212)	صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(156,101)	(241,416)	عقود إيجار مدفوعة
(156,101)	(241,416)	النقد المستخدم في أنشطة التمويل
14,719,620	4,070,701	الزيادة في النقد وما في حكمه
91,441,489	96,835,099	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
106,161,109	100,905,800	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة